
VZ:  Rotava, Sklenský vrch – kanalizace, vodovod 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 1 (dále „vysvětlení ZD č.1“)    

Veřejná zakázka: „Rotava, Sklenský vrch – kanalizace, vodovod“ (dále též „VZ“) 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 
Druh zadávacího řízení: otevřené                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

řízení dle ZZVZ 
Datum uveřejnění VZ: 21.4.2021 
Evidenč.č. ve VVZ: Z2021-013819 

Zadavatel: Město Rotava 
  Sídlo: Sídliště 721, 357 01 Rotava   
  IČO: 00259551 

Zástupce zadavatele: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. (též „VRV a.s.“) 
  Sídlo: Nábřežní 4, 150 00 Praha 5 
  IČO: 47116901 

 

Zadavatel podlimitní veřejné zakázky „Rotava, Sklenský vrch – kanalizace, vodovod“, uveřejněné 

dne 21.4.2021 ve Věstníku veřejných zakázek, poskytuje v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ“) vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti 
dodavatele doručené dne 7.5.2021.  

Vysvětlení ZD č. 1 vč. doplnění zadávací dokumentace je uveřejněno na profilu zadavatele v EZAK 
stejným způsobem, jako je uveřejněna zadávací dokumentace této veřejné zakázky.  
 
Dotaz č. 1: 

Prosím o sdělení jestli je nutné dodržet specifikaci potrubí s těsností spoje do 5 bar. Lze řešit trubním 
systémem s odolností do 2,5 bar? 

Tento parametr (5 bar) je velice neobvyklý a není nám známo, který výrobce to splňuje a není li pouze 
jeden, což by bylo v rozporu se zadáním veřejné zakázky. Napojení do šachet stejně tento parametr 
nesplní, a ani není požadavkem v Technické Zprávě a Výkazu výměr (těsnost 5 bar), tím postrádá 
význam mít, takový požadavek, který by byl pouze v potrubí. Dle Výkazu Výměr je požadavek na 
třívrstvé potrubí z PP a v Technické zprávě, je uveden požadavek na normu ČSN 1852-1, tato norma 
se vztahuje i pro jednovrstvé potrubí. Je možné použít konstrukci potrubí třívrstvé i jednovrstvé? 
Konstrukce má stejnou sílu stěny a dle nás, nemá tento parametr vliv na provozní parametry ani 
životnost systému.  

 
Odpověď na dotaz č.1: 

Materiál byl zvolen z důvodu omezení počtu spadišťových šachet, které nejsou vhodné pro použití v 
geologickém podloží (skála - snížení hloubky šachet). Tím dochází ke zvýšené rychlosti splaškových 
vod v kanalizačním potrubí. Bylo potřeba zvolit systém, který zaručí vysokou odolnost vůči abrazi 
(čistý polypropylen). Maximální rychlost média v plastovém potrubí je právě díky výborné odolnosti 
proti abrazi stanovena na hodnotu do vmax= 10 m/s. 

Výše uvedené podmínky splňuje potrubí dle těchto požadavků: 

 Potrubí, které je vyrobeno dle normy ČSN EN 1852 z čistého polypropylenu bez plniv a 
minerálních modifikátorů, ideálně i bez recyklátů. 

 Potrubí je plnostěnné konstrukce, na celém průřezu ze stejného materiálu s tím, že 
nerozhoduje, zda se jedná o jednovrstvé potrubí nebo třívrstvé potrubí. 

 Použití minerálních modifikátorů je pro normu ČSN EN 1852 nepřípustné. 

Zadavatel upřesňuje, že se jedná se o potrubní systém s těsností maximálně do 5 bar, pochopitelně 
se může použít systém na 2,5 bar s tím, že toto zadání splňuje více výrobců potrubí.  

Pokud se týká specifikace kanalizačního potrubí ve výkazu výměr (ZD_příloha 2 – část 0600-SO.01 
Kanalizace), tak jsou použity položky ceníku ÚRS, kde v položkách trubního materiálu kanalizace je 
uveden popis „trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN….“ s tím, že není k dispozici jiná 
odpovídající ceníková položka, tj.  bez označení počtu vrstev. Pro zadání a nabídky platí tedy výše 
uvedené požadavky na materiál potrubí bez určení počtu vrstev potrubí. 



VZ:  Rotava, Sklenský vrch – kanalizace, vodovod 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 

 

 

 
Bod č. 2 Vysvětlení ZD č.1: 

Při kontrole výkazu výměr Zadavatel objevil chybné označení tuhosti potrubí kanalizace ve výkazu 
výměr na stoce A1 – položka č. 33 a na stoce A2 – položka č. 36. U obou položek potrubí DN 300 
měla být SN12 namísto SN10. Vzniklý rozpor Zadavatel odstraňuje opravou příslušných položek 
trubního materiálu kanalizace ve výkazu výměr části 0600 – SO.01 Kanalizace v příloze č. 2 ZD. 
Původní položky ÚRS č. 28617006 byly nahrazeny položkami 28617028. 

Tato změna má dopad do předpokládané ceny veřejné zakázky, která nově činí 40 031 285 Kč bez 
DPH. 

Součástí Vysvětlení ZD č.1 je opravený dokument:  
ZD_příloha 2 - Soupis prací s výkazem výměr - část 0600–SO.01 Kanalizace_oprava_12_5_2021 

 
Bod č. 3 Vysvětlení ZD č.1 – doplnění zadávací dokumentace: 

Zadavatel doplňuje Zadávací dokumentaci v příloze ZD_příloha 1_2 - Projektová dokumentace (DPS) 
- 2.část_doplnění_12_5_2021 o přílohy, které se do původní části 2 přílohy č.1 ZD nenahrály. 
Doplnění ZD je patrné z porovnání původního a nového souboru. 

 

Prodloužení lhůty k podání nabídek: 

Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadávací dokumentace a změně a doplnění ZD Zadavatel 
v souladu s ustanovením § 98 odst. 5 ZZVZ a § 99 odst. 1 a 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu k podání nabídek, 
která je nově stanovena takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne  14. 6. 2021  ve 12:00 hodin  

 

 
Přílohy: 
ZD_příloha 1_2 - Projektová dokumentace (DPS) - 2.část_doplnění_12_5_2021 
ZD_příloha 2 - Soupis prací s výkazem výměr - část 0600–SO.01 Kanalizace_oprava_12_5_2021 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Frýbová, VRV a.s. 
(za Zástupce zadavatele) 


		2021-05-12T16:34:51+0200
	Ing. Eva Frýbová




